Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900246

246

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão,
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal n.º
010/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor
preço, por item, para Registro de Preço com o objetivo de futura Contratação de Empresa
para Prestar os Serviços de Passagens de Vans, para Atender as Necessidades das
Secretárias Municipais de Brejo/MA, que se realizará no dia 11 de novembro de 2021, ás
09:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação,
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Luís
Domingues, 95, Centro, Brejo - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
página web do Portal de Compras Públicas - Endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019.

Brejo-MA, 26 de outubro de 2021
DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº.01898/2020. CONCORRENCIA PUBLICA Nº.003/2020.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para Reforma e Revitalização
da Orla do Balneário Veneza (ETAPA III) da Cidade no Município de Caxias - Ma, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos
deste Edital.

O Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Administração, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no
termo de adjudicação da licitação em epígrafe e de acordo com Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas abaixo
identificadas: Licitante Vencedora: BARA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº: 09.439.967/0001-
49. Valor adjudicado R$ 4.910.529,60 (quatro milhões, novecentos e dez mil, quinhentos e
vinte e nove reais e sessenta centavos).

Caxias (MA), 9 de agosto de 2021.
MANOEL JOSÉ DE MACEDO SIMÃO

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de Coelho Neto - MA, torna pública, para conhecimento dos
interessados que fará realizar, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021,
do tipo menor preço, Empreitada Por Preço Global, para a Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Pavimentação em Pedras, para atender as necessidades da Sec.
M. de Administração, planejamento e finanças, no dia 23/11/2021, às 10h00min, sendo
presidida pelo Presidente da CPL desta Prefeitura, na sala da CPL, situada na Praça Getúlio
Vargas, SN, Centro,Valor estimado da licitação: R$ 2.500.006,77. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência no endereço:
http://www.transparencia.coelhoneto.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce, e no site
SACOP no endereço: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul.
Esclarecimentos adicionais através do e-mail: cpl.coelhoneto.ma@gmail.com.

Coelho Neto - MA, 26 de Outubro de 2021.
DOMINGOS DIAS DA SILVA

Secretária Municipal Administração, Planejamento e
Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 127/2021
A Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, por meio da

Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, avisa
aos interessados que fará realizar licitação na seguinte modalidade e condições:
Modalidade: Tomada de Preços. Tipo de licitação: Menor Preço Global, que será regida
pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Prestação de Serviços de Pavimentação em
Bloquete, no Município de Cururupu - MA. ABERTURA: dia 17 de novembro de 2021, às
14h30 (Catorze horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Getúlio Vargas, n.º 20 - Centro - Cururupu - MA. Maiores informações
poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, no
horário das 8 às 12 horas, de segunda à sexta-feira, ou através do e-mail:
cpl.cururupuma@gmail.com.

Cururupu - MA, 26 de outubro de 2021.
TAYANNA MENDES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - CPL/DP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de kits de materiais esportivos para uso coletivo e individual por parte
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA.

A sessão antes marcada para o dia 28 de outubro de 2021, fica ADIADA
para às 9h30 do dia 19 de novembro do corrente ano, a se realizar na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro.
O presente adiamento se deve em razão das alterações promovidas nos termos
originais do edital mediante Errata do dia 27 de outubro de 2021. Sistema Eletrônico
Utilizado: https://www.comprasdompedro.com.br/. O Edital está à disposição dos
interessados no Mural de Licitações no site do TCE/MA
http://www6.tce.ma.br/sacop/mutalsite/mural.zul, no Portal do Município
www.dompedro.ma.gov.br, no Portal de Compras Dom Pedro
www.comprasdompedro.com.br ou na sede da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, situada na Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente (a Errata somente nos três últimos endereços) e fornecidos elementos,
informações e outros esclarecimentos sobre a licitação.

Dom Pedro - MA, 27 de outubro de 2021.
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Estreito - MA, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que o PREGÃO E L E T R Ô N I CO
nº 013/2021-SRP, para o OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
QUILÔMETRO SEM USO TIPO PICK UP E MOTOCICLETA, PARA ATENDER DEMANDA DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, com a abertura prevista para o dia 01/11 ás 14:30, FOI
ADIADO, motivado pela transferência do feriado do dia 28/10 para o dia 01/11, e portanto,
fica designado a nova data de abertura para o próximo dia útil de acordo com o item 25.2
do edital, permanecendo o mesmo horário previsto anteriormente. Local da sessão: a
sessão pública eletrônica será através do site www.licitanet.com.br. O edital e seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.estreito.ma.gov.br e na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Chico Brito, nº 902, Centro, Estreito, podendo ser consultado
gratuitamente ou adquirido no horário de 08:00 as 14:00 horas, mediante recolhimento de
taxa aos cofres públicos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) através do DAM.

Estreito-MA, 28 de Outubro de 2021.
RONILSON SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOAMDA DE PREÇOS Nº 3/2021-CPL

O Município de Feira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Central,
Centro, Feira Nova do Maranhão - MA, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por PREÇO UN I T Á R I O,
às 08hr00min (oito horas) do dia 16 de novembro de 2021, objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 855632/2017 e Projeto Básico, que será regida nos
termos Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às
12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura
Municipal, à Praça Central, Centro, Feira Nova do Maranhão - MA, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail:
cpl.feiranovama@gmail.com.

Feira Nova do Maranhão - MA, 26 de outubro de 2021.
JACKSON MACEDO ROCHA.

Presidente da CPL

LUIZA COUTINHO MACEDO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Igarapé Grande, Estado do Maranhão, por intermédio
do Relator designado, torna público o resultado da Tomada de Preços n° 9/2021,
objetivando Contratação de Empresa para otimização de pontos de iluminação pública com
substituição de luminárias de vapor de sódio por luminárias de led com relês fotoelétricos
para o MUNICÍPIO DE IGARAPE GRANDE-MA., adjudicado para a empresa: MSA SERVI ÇO S
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 10.763.931/0001-03, no valor global de: R$ 1.532.692,00 (UM
MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

Igarapé Grande - MA, 27 de outubro de 2021.
CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DA TP N°005/2020-O Município de Itapecuru Mirim - MA. Na publicação
no Diário Oficial da União do dia 19/03/2021, Página 5: ONDE SE LÊ:DATA DE ASSI N AT U R A :
01/03/2021 LEIA-SE: ASSINATURA: 26/02/2021 Itapecuru-Mirim/MA, 28 de outubro de
2021. Luciano da Silva Nunes /Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação de Publicação do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n°
006/2021, tendo como objeto a Aquisição de ambulância tipo furgão com carroceria em
aço original de fábrica, adaptado para padrão 192, tipo D, 0 km, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, publicada no Diário Oficial da União, seção 3, em 28/10/2021, e,
sendo que: Onde se lê: ASSINATURA: Analita de Jesus Castro Fonseca - Secretária Municipal
de Saúde. Leia-se: ASSINATURA: Luciano da Silva Nunes - Secretário Municipal da Receita,
Orçamento e Recursos Humanos, Itapecuru Mirim,28 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público e CONVIDA os interessados para
participarem do CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021. BASE LEGAL: Lei nº 8080/90; Lei
8142/90 e Lei nº 8666/93 e alterações. OBJETO: Chamamento mediante
credenciamento para contratação de profissionais na área da saúde pública, visando à
prestação de serviços no município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, dentro das
áreas das suas especialidades, dos serviços constantes no presente edital.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br.
Estará disponível dia 28 de outubro de 2021 a partir das 8:00 horas ou envio através
de solicitação pelo e-mail: cpl@lagoagrande.ma.gov.br PERÍODO DE INSCRIÇ ÃO :
28/10/2021 A 28/10/2022, na sede Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do
Maranhão/MA. Maiores Informações na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande
do Maranhão/MA, no endereço Av. 1º de Maio, s/n, Centro, CEP 65718-000, de 2ª a
6ª, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 25 de outubro de
2021.

MARIANNA DIAS SOUSA
Secretária

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial